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Szanowni i Drodzy Członkowie Stowarzyszenia „Róża”! 
Drodzy Przyjaciele Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny!
Kochani Przyjaciele!

Przeżywając okres Wielkiego Postu, przygotowujemy się na 
wielkie wydarzenie zbawcze w  dziejach ludzkości. Idziemy 
Drogą krzyżową za Panem Jezusem, bo wiemy, że tylko On 
jest Drogą i Prawdą, i Życiem: oddał za nas swoje życie, byśmy 
mogli żyć. Taki jest nasz Król i Zbawiciel. 
 Otrzyjmy więc łzy, które wyciska nam nasza codzienna 
droga krzyżowa i miejmy silną wiarę, że na końcu czeka na nas 
Chrystus i w Nim Zmartwychwstaniemy. Zanieśmy do Jego 
Tronu nasze intencje i  modlitwy oraz prośmy Króla Polski 
o ratunek dla naszej zniewolonej duchowo Ojczyzny.
 Z okazji zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Pań-
skiego życzymy Wam, Drodzy Przyjaciele, aby Jezus Król, 
który zstąpił do piekieł, aby uwolnić sprawiedliwych, otoczył 
Was królewskim płaszczem swej opieki i w każdym dniu pro-
wadził Królewską drogą światła ku zjednoczeniu z Sobą.

Zarząd Stowarzyszenia „Róża”

Jezusowe królestwo prawdy w ujęciu Benedykta XVI

Czas Wielkiego Postu kieruje uwagę wierzących na biblijne opisy męki i śmierci Pana Jezusa. Zawierają one 
szereg informacji wymagających odpowiedniego komentarza historycznego i teologicznego. Spośród wielu 
tego typu opracowań na szczególną uwagę zasługuje dzieło pod tytułem Jezus z Nazaretu autorstwa Josepha 
Ratzingera, papieża Benedykta XVI. W książce tej wielokrotnie pojawia się kluczowy dla zrozumienia dzieła 
Intronizacji temat królestwa Bożego i królowania Chrystusa. Wątkiem, na który chciałbym tutaj zwrócić 
szczególną uwagę, jest temat królestwa prawdy, który wybrzmiewa podczas procesu Pana Jezusa.
 W rozdziale dotyczącym rozprawy przed Sanhedrynem Benedykt  XVI skomentował kwestię związku 
religii z polityką: Jezus w swym kerygmacie i w całej swej działalności zainaugurował niepolityczne królestwo 
mesjańskie i  zaczął odłączać od siebie owe dwie dotychczas nierozłączne rzeczywistości. Papież zauważył, że 
dzięki wierze w pozbawionego wszelkiej ziemskiej władzy Ukrzyżowanego ukazuje się również nowa społecz-
ność i nowy sposób panowania Boga w świecie. 
 W części poświęconej procesowi przed Piłatem papież pochylił się nad oskarżeniem Pana Jezusa o poda-
wanie siebie za króla Żydów. Dla rzymskiego namiestnika takie oskarżenie musiało brzmieć poważnie, 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

U naszych sąsiadów na Słowacji

Od proklamowania Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Pana 
Jezusa Chrystusa za Króla i  Pana w  Polsce upłynęło już 
przeszło 7 lat, a ciągle słychać głosy: nic się nie zmieniło, co 
to dało? Tymczasem ze Słowacji nadeszła prośba: pomóż-
cie... Chcemy tak jak wy uznać Pana Jezusa swym Królem, 
Królem Słowacji. To jest wiara! A nasza, czy już czasem 
nie dogasa?

 W ostatnich latach coraz wyraźniej sytuacja na Słowa-
cji się pogarsza. Wielu zastanawia się, co jest tego przy-
czyną, i co ważniejsze – jaki jest ratunek dla kraju, w któ-
rym żyjemy. Odpowiedzi na te pytania stają się powoli 
dla nas jasne. W tym miejscu chciałabym się podzielić, 
jak poznaliśmy ideę Intronizacji i  jak zaczęliśmy o  nią 
„walczyć”.
 Dotarłam kiedyś do ostatniego wywiadu Siostry Łucji 
z  Fatimy z  1957 r., gdzie stwierdziła, że jako ludzkość 

ponieważ nikt nie mógł wówczas używać tytułu króla w obrębie cesarstwa bez zgody Rzymu. Wobec tego 
Jezus z Nazaretu jawił się Piłatowi jako zagrażający porządkowi publicznemu buntownik. Pomimo grożącej 
Mu kary, Jezus nie wyparł się swej królewskiej godności, stwierdził natomiast: Królestwo moje nie jest z tego 
świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz 
zaś królestwo moje nie jest stąd ( J 18, 36). Papież zauważył, że Jezus w tych słowach rości sobie prawa do kró-
lowania i królestwa (basileia), podkreśla jednak całkowicie odmienny charakter tego królowania. Odmienność 
wyraża się w tym, że o królestwo Jezusa nikt nie walczy przy użyciu siły wojskowej, mogącej zagrozić rzym-
skiemu porządkowi. Benedykt XVI podkreślił, że przedmiotem rozmowy Jezusa z Piłatem jest królowanie 
Jezusa i królestwo Boga. Od galilejskiego kerygmatu aż po tytuł winy umieszczony na krzyżu temat królestwa 
Bożego stanowi centrum orędzia Jezusa. Specyficzną naturę siły królestwa Jezusa określa prawda. Tak, jestem 
królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest 
z prawdy, słucha mojego głosu ( J 18, 37).
 Papież zaznaczył, że zagadnienie prawdy jest bardzo ważne także dla współczesnych doktryn politycz-
nych, zwłaszcza gdy weźmie się pod uwagę, że wielkie dyktatury funkcjonowały dzięki potędze kłamstwa. 
Wobec tego przypomniał tomistyczną definicję prawdy, która jest zgodnością umysłu z  rzeczywistością 
(łac. veritas est adaequatio rei et intellectus). Jednak ze względu na ograniczoność ludzkiego umysłu dodał za 
Akwinatą, że to Bóg jest samą Prawdą, najwyższą i pierwszą. Rzeczywistość jest więc prawdziwa o tyle, o ile 
odzwierciedla Boga i Jego stwórczy zamysł. Również człowiek staje się prawdziwy o tyle, o ile upodabnia się 
do Boga. Według papieża, wynika z tego, że dawanie świadectwa prawdzie przyczynia się do panowania Boga 
w świecie. Nowe królowanie głoszone przez Jezusa opiera się na prawdzie. Celem jest tu – stwierdził papież – 
ustanowienie tego królowania, jako rzeczywistego wyzwolenia człowieka.
 Odnosząc się do refleksji papieża, warto zastanowić się nad ich znaczeniem dla osób zaangażowanych 
w dzieło Intronizacji. Pierwsza myśl, która się tu nasuwa, to wezwanie do troski o prawdę w życiu osobistym, 
przede wszystkim o pokorne poznawanie samego siebie w relacji z Bogiem i drugim człowiekiem. Druga 
kwestia, to szacunek do prawdy w życiu społecznym i jej obrona wobec różnych prób zniekształcania obrazu 
rzeczywistości. Trzecia sprawa, to osobiste zaangażowanie w głoszenie prawdy o Jezusie Królu wobec innych 
ludzi. Dając w tych trzech wymiarach świadectwo prawdzie, przyczyniamy się do rozwoju w naszej Ojczyź-
nie Chrystusowego królestwa prawdy. 

Piotr Pikuła



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

zgrzeszyliśmy przeciwko Duchowi Świętemu, co odebrałam jako odrzucenie Boga. To było dla mnie straszne, 
zapytałam samą siebie: jak?, kiedy? Niedługo potem wpadła w moje ręce pierwsza strona Konstytucji Repu-
bliki Słowackiej z 1992 r. i mój wzrok padł na słowa: Republika Słowacka... Nie jest związana z żadną ideologią 
ani religią. I wtedy dotarło do mnie: tu odrzuciliśmy Boga! Jednocześnie znalazłam sprzeczność w brzmieniu 
Konstytucji Republiki Słowackiej z  prawdą, że Bóg jest wszechmogący. Ten atrybut należy wyłącznie do 
Boga. Wszelka moc pochodzi od Boga. Wszelka władza na niebie i na ziemi dana jest Jezusowi Chrystusowi. 
Konstytucja Republiki Słowackiej mówi: Władza państwowa pochodzi od obywateli. Inaczej było w Konsty-
tucji Republiki Słowackiej z 1939 r., która w preambule ogłasza Boga jako Wszechmogącego, a zatem Twórcę 
wszelkiej władzy i prawa: Naród słowacki pod opieką Boga Wszechmogącego zachował się przez wieki w prze-
znaczonej dla niego przestrzeni życiowej, gdzie z Bożą pomocą, ponieważ od Niego pochodzi wszelka władza 
i prawo, ustanowiono to, że jesteście waszym własnym wolnym państwem słowackim. 
 Słowacja nie jest krajem misyjnym, jesteśmy narodem wybranym, który od dawna należy do Jezusa Chry-
stusa. Świadczą o tym słowa księcia Rastisława z listu do cesarza bizantyjskiego Michała III. Lud nasz odrzucił 
pogaństwo i przyjął prawo chrześcijańskie. Jest to nasza pierwsza pisemna wzmianka, w której władca potwier-
dza wyrzeczenie się pogaństwa i przyjęcie chrześcijaństwa, obowiązujące na całym terytorium jego panowa-
nia. List można uznać za dowód istniejącego już zobowiązania prawnego pomiędzy Jezusem Chrystusem 
a narodem słowackim. My, naród słowacki i narodowości zamieszkujące to terytorium, jesteśmy spadkobier-
cami tego traktatu. 
 Tak jak Pan wydał naród wybrany Izraela obcemu narodowi, gdy złamali przymierze i poszli za obcymi 
bogami, tak też dzieje się to z  nami  – właśnie teraz. Legitymizowaliśmy obcych bogów ustawą o  wolno-
ści religijnej, co jest grzechem przeciw pierwszemu przykazaniu Bożemu. Republika Słowacka uznaje każdą 
religię, która spełnia kryteria rejestracji. Najstraszniejszym prawem Konstytucji, która odrzuciła Boga, jest 
prawo pozwalające na zabijanie własnych nienarodzonych dzieci i powoduje ludobójstwo własnego narodu. 
Podsumowując: obecna Konstytucja Republiki Słowackiej (od 1993 r.), jako najwyższy dokument prawny 
państwa sprawił, iż jako naród odrzuciliśmy Boga, staliśmy się państwem świeckim, do którego powrócił 
duch ateizmu. On nami tu teraz rządzi i prowadzi nas na zagładę.
 Zrozumieliśmy, że konieczne jest, aby nasze władze duchowe ogłosiły władzę Pana Jezusa Chrystusa nad 
Słowacją pod tytułem Króla Słowacji. To przydarzyło się naszym sąsiadom w  Polsce w  2016 r., kiedy to 
władze kościelne dokonały uroczystej Intronizacji Pana Jezusa Chrystusa z udziałem przedstawicieli rządu 
i licznej rzeszy ludu Bożego. 
 I tu rozpoczyna się historia naszych starań o Intronizację na Słowacji.
 Rok 2016 – bardzo ciekawe jest to, że Pan Bóg pozwolił na opublikowanie modlitwy o Intronizację Pana 
Jezusa na Słowacji dopiero 15 grudnia 2016 r., czyli już po proklamowaniu Aktu Intronizacji w Polsce; Pan 
Jezus za pośrednictwem Rozalii przekazał, że Intronizacja musi najpierw nastąpić w Polsce, a dopiero potem 
w innych krajach. 
 W 2019 r. o. Václav Kocián wraz ze wspólnotą, którą założył, złożyli do Konferencji Biskupów Słowacji 
prośbę o Intronizację Jezusa Chrystusa na Króla Słowacji. 
 13 sierpnia 2022 r. jako wierzący wysłaliśmy prośbę o Intronizację Jezusa Chrystusa na Króla Słowacji do 
Konferencji Biskupów i wszystkim naszym biskupom. 
 We wrześniu 2022 r. „uruchomiono” podpisy pod Intronizacją, pierwszą część złożono przed sesją KBS 
w październiku 2022 r. Zamknięta petycja wraz z uwagami wiernych została złożona i wysłana do biskupów 
w sierpniu 2023 r. Od biskupów otrzymaliśmy pozytywną odpowiedź.
 Pierwszym „Wydarzeniem Roku 2023” było udzielenie 1 marca przez biskupa Bańskiej Bystrzycy Mariána 
Chovanca imprimatur modlitwom intronizacyjnym do użytku prywatnego. Do tej pory wydrukowano 
i rozprowadzono ponad 20 000 egzemplarzy. We wrześniu 2023 r. – przed wyborami – przygotowaliśmy 
Oświadczenie obywatela Republiki Słowacji: (...) Jako obywatel Republiki Słowackiej zrzekam się artykułu 
Konstytucji Republiki Słowackiej: „Władza państwowa pochodzi od obywateli” oraz artykułu, który stanowi, że 
„Republika Słowacka nie jest związana jakąkolwiek religią”. Oświadczam, że władza państwowa nie pochodzi 
ode mnie jako obywatela, obywatela Republiki Słowackiej, ale od wszechmogącego Boga, Pana panów, Króla kró-
lów, który stworzył niebo i ziemię, i teraz ze skruchą poddaję się naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi, Królowi 
nieba i ziemi i całego wszechświata. Uroczyście uznaję naszego Pana Jezusa Chrystusa za Króla, który powie-
dział: „Dana mi jest wszelka władza na niebie i na ziemi” (Mt 28,18).
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 W Święto Trzech Króli, 6 stycznia 2024 r., cała Słowacja modliła się o Intronizację Jezusa Chrystusa na 
Króla Słowacji.
 Pan dr Štefan Kuffa spotkał się z niektórymi biskupami, by rozważyć przyszły możliwy termin Introni-
zacji na Słowacji, ma to być rok 2025! Jego zdaniem potrzeba więcej modlitw, wyrzeczeń i działań, dlatego 
wzywa chrześcijan na Słowacji, aby zorganizowali się w lokalne grupy na rzecz Intronizacji Jezusa Chrystusa 
na Króla Słowacji.
 Jesteśmy bardzo wdzięczni, że dr Štefan Kuffa objął przywództwo ruchu intronizacyjnego, że 13 listopada 
ubiegłego roku, podczas nowenny w Trnawie przemawiał w tej sprawie i złożył prośbę o Intronizację. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy nas wspierają w naszych wysiłkach na rzecz Intronizacji, którzy otaczają nas swoimi 
modlitwami. Dziękujemy Bogu za te wszystkie osiągnięcia! Dziękujemy także braciom i siostrom w Polsce, 
których modlitwy „nas niosą” i dodają ducha! Kochani, dziękujemy wszystkim!

Na chwałę Chrystusa Króla Polski, Słowacji i całego świata!
Viera Parasková

Od chwili powstania Stowarzyszenia „Róża” współpracujemy z Fundacją Serca Jezusa, dlatego zamieszczamy 
prośbę Fundacji o pomoc finansową w postaci 1,5% od dochodu przy rocznych rozliczeniach PIT.

Jak przekazać 1,5% podatku dla Fundacji Serca Jezusa? – To bardzo proste! 

Wypełniając formularz PIT, należy wpisać: KRS 0000309499, 
a w polu oznaczonym jako cel szczegółowy wpisać: „Fundacja Serca Jezusa”.

W jaki sposób 1,5% trafi do Fundacji Serca Jezusa?

Urząd Skarbowy przekaże 1,5% Pallotyńskiej Fundacji Misyjnej Salvatti.pl wraz ze sprawozdaniem, ile pie-
niędzy wpłynęło na wskazany w PIT-ach cel szczegółowy. Na tej podstawie fundacja przekaże nam środki, 
które wskazano jako przeznaczone dla Fundacji Serca Jezusa.

Dlatego tak ważne jest wpisanie w rubryce cel szczegółowy: „Fundacja Serca Jezusa”.

FUNDACJA SERCA JEZUSA
powstała z inicjatywy ks. Tadeusza Kiersztyna przy współpracy osób świeckich w 1991 roku.
 Celem Fundacji jest dążenie do odnowy życia religijnego, moralnego i kulturowego społeczeństwa pol-
skiego oraz kształtowanie chrześcijańskich postaw moralnych i społecznych u dzieci, młodzieży i dorosłych.
 Fundacja realizuje swoje cele statutowe przez prowadzenie Domu Formacyjnego w Szczyglicach, organi-
zowanie akcji ewangelizacyjnych o charakterze religijnym i kulturowym oraz wydawanie i upowszechnianie 
materiałów formacyjnych i informacyjnych.
 Fundacja doprowadziła do otwarcia w  1996 roku procesu kanonizacyjnego S.B. Rozalii Celakówny 
na terenie Archidiecezji Krakowskiej i pełniła w nim rolę powoda. Od 1996 roku Fundacja Serca Jezusa sze-
rzy misję, jaką Pan Jezus przez Rozalię Celakównę skierował do naszego Narodu – Intronizację Jezusa Króla 
Polski.
 Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej i może rozwijać swoją działalność dzięki ofiarności ludzi, 
którzy poprzez pomoc materialną zechcą przyczynić się do realizacji wyżej wymienionych celów.
 Fundacja Serca Jezusa, nr konta 29 1240 1431 1111 0000 1045 7553 tytułem: darowizna na cele statutowe


